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Vedlegg 02: Seriøsitetskrav 
 

1. HMS-kort  
Alle som utfører arbeid på bygge- og anleggsplassen, eller utfører servicetjenester på bygg i drift eller 
renholdstjenester, skal ha HMS-kort utstedt av Arbeidstilsynet. Frem til HMS-kortet er mottatt aksepterer 
oppdragsgiver gyldig HMS-kortbekreftelse med QR-kode fra Arbeidstilsynet sammen med gyldig identifikasjon. 
Ordrebekreftelse, søknadsskjema og lignende aksepteres ikke som HMS kort. Før HMS-kortet er mottatt, må 
arbeidstakeren kunne dokumentere hvilken virksomhet han eller hun jobber for. Lånekort aksepteres ved 
fremvisning av gyldig HMS-kortbekreftelse med QR-kode fra Arbeidstilsynet sammen med gyldig identifikasjon. 
HMS-kortet skal bæres synlig og på oppfordring vises til SHA-koordinator, tillitsvalgt, verneombud og 
Arbeidstilsynet.    

  

Arbeidstakere som ikke har slikt HMS-kort, eller dokumentasjon som nevnt over, vil bli bortvist fra plassen. Alle 
avtaler leverandøren inngår for utføring av arbeid som nevnt skal inneholde tilsvarende bestemmelser.   

 
Viser til vedlegg 1 Oppdragsbeskrivelse, pkt. 5.2 Renhold.  
 

2. Krav til lønns- og arbeidsvilkår  
Bestemmelsen gjelder for arbeider som utføres i Norge. Alle avtaler leverandøren inngår for utføring av arbeid 
under denne kontrakten skal inneholde tilsvarende bestemmelser.    
  
Leverandøren skal sørge for at ansatte, innleide arbeidstakere og utsendte arbeidstakere i egen og eventuelle 
underleverandørers organisasjon, som direkte medvirker til å oppfylle kontrakten, har lønns- og arbeidsvilkår i 
henhold til:   
   

• Forskrift om allmenngjort tariffavtale der denne kommer til anvendelse.    

 

• Forskrift om lønns- og arbeidsvilkår i offentlige kontrakter av 8. februar 2008 der denne kommer til 
anvendelse. På områder som ikke er dekket av forskrift om allmenngjort tariffavtale, skal lønns- og 
arbeidsvilkårene være i henhold til landsomfattende tariffavtale for den aktuelle bransje. Med lønns- 
og arbeidsvilkår menes bestemmelser om minste arbeidstid, lønn, herunder overtidstillegg, skift- og 
turnustillegg og ulempetillegg, og dekning av utgifter til reise, kost og losji, i den grad slike 
bestemmelser følger av tariffavtalen.  

 

Leverandøren skal ha prosedyrer for, og gjennomføre nødvendige kontroller av underleverandører, innleide 
arbeidstakere og utsendte arbeidstakere. Leverandøren skal dokumentere resultatet av kontrollene, og 
oversende dokumentasjonen til oppdragsgiver.   

  

På oppdragsgivers forlangende skal leverandøren gjennomføre nærmere spesifiserte kontroller av 
underleverandører, innleide arbeidstakere og utsendte arbeidstakere. Oppdragsgiver har adgang til å føre tilsyn 
og kontroll med leverandøren og skal til enhver tid gis adgang til innsyn i nødvendige dokumenter for å påse at 
kontraktens krav til lønns- og arbeidsvilkår er oppfylt. Herunder plikter leverandøren på forespørsel å gi 
oppdragsgiver kopi av arbeidsgivers bankutskrift, ansettelseskontrakter til de arbeidstakerne som direkte 
medvirker til å oppfylle kontrakten, deres lønnsslipper og timelister, samt dokumentasjon på ordnet 
innkvartering for dem. I tillegg kan oppdragsgiver kreve å få adgang til lokaler som benyttes til innkvartering av 
ansatte. Oppdragsgivers rett til dokumentasjon og inspeksjon skal også gjelde overfor underleverandører, 
innleide arbeidstakere og utsendte arbeidstakere.    

  

Ved brudd på kravene til lønns- og arbeidsvilkår skal leverandøren rette forholdet. Der bruddet har skjedd hos 
en underleverandør er rettingsplikten begrenset til krav som er fremmet skriftlig innen tre måneder etter 
lønnens forfallsdato, både for krav som følger av allmenngjort tariffavtale og landsomfattende tariffavtale. De 
vilkår og begrensninger som følger av lov om allmenngjøring av tariffavtaler mv. av 4. juni 1993 § 13 skal gjelde i 
begge disse tilfellene.    

  

Oppdragsgiver har rett til å holde tilbake et beløp tilsvarende ca. to ganger besparelsen for arbeidsgiveren, men 
ikke mindre enn kr 50 000. Tilbakeholdsretten opphører så snart retting etter foregående ledd er dokumentert. 
Vesentlig mislighold av lønns- og arbeidsvilkår hos leverandøren kan påberopes av oppdragsgiver som grunnlag 
for heving, selv om leverandøren retter forholdene. Dersom bruddet har skjedd i underleverandørleddet, kan 
oppdragsgiver på samme måte kreve at leverandøren skifter ut underleverandører. Dette skal skje uten 



 

 

omkostninger for oppdragsgiver. Alle avtaler leverandøren inngår for utføring av arbeid under denne kontrakten 
skal inneholde tilsvarende bestemmelser.   
 

3. Forbud mot manglende respekt for fagorganisering og kollektive forhandlinger 
(ILO’s kjernekonvensjoner 87 og 98)  

Arbeidstakere og arbeidsgivere har rett til å danne, eller slutte seg til de organisasjoner de selv måtte ønske, og 
til å drive kollektive forhandlinger og dele innholdet. All aktivitet i forhold til denne organiseringen skal skje helt 
uten represalier eller andre former for forulemping for deltakerne.   
  
Arbeidsgiver må på ingen måte hindre arenaer for møter og kollektive forhandlinger. Der organisasjonsfriheten 
og retten til kollektive lønnsforhandlinger er begrenset ved nasjonal lov, skal arbeidsgiver legge til rette for, og 
ikke hindre, parallelle mekanismer til fri og uavhengige organisering og forhandling.   
  
Alle avtaler leverandøren inngår for utføring av arbeid under denne kontrakten skal inneholde tilsvarende 
bestemmelser.    
 

4. Krav til dokumentert yrkesskadeforsikring  
Leverandøren skal på forespørsel innen en rimelig frist fastsatt ved skriftlig varsel dokumentere at egne ansatte 
og ansatte hos underleverandører som utfører arbeid på kontrakten, er dekket av lovpålagt 
yrkesskadeforsikring. Oppdragsgiver kan bortvise arbeidstakere/foretak som det ikke har dokumentert 
yrkesskadeforsikring for innen fristen.    
  
Manglende eller mangelfull dokumentasjon, kan påberopes av oppdragsgiver som grunnlag for å heve 
kontrakten. Før heving gjennomføres skal leverandøren ved skriftlig varsel gis en rimelig tilleggsfrist for å 
dokumentere retting, med varsel om heving om så ikke skjer. Dersom bruddet gjelder manglende 
dokumentasjon for yrkesskadeforsikring hos underleverandør, kan oppdragsgiver på samme måte kreve at 
leverandøren skifter ut underleverandører. Dette skal skje uten omkostninger for oppdragsgiver.   
  
Alle avtaler leverandøren inngår for utføring av arbeid under denne kontrakten skal inneholde tilsvarende 
bestemmelse.   
 

5. Krav til bruk av lærlinger  
Det kreves at leverandøren er tilknyttet en lærlingordning og at lærlinger skal delta i utførelsen av 
kontraktarbeidet.  
 
Det skal til enhver tid være minst 2 lærlinger knyttet til operativ drift i Kontrakten jf opplæringslova § 4-1.  
 
Ved avslutning av hvert kalenderår skal det fremlegges oversikt over lærlinger og antall timer utført av lærlinger. 
Kostnader skal regnes inn i tilbudet. 
 

 Kravet kan oppfylles ved at arbeidede timer er utført av personer som er under systematisk opplæring og er 
oppmeldt etter kravene i Praksiskandidatordningen, jf. opplæringslova § 3-5. Utenlandske leverandører kan 
oppfylle kravet ved å benytte lærling fra en lærlingordning i opprinnelseslandet. Dersom opprinnelseslandet ikke 
har en lærlingordning, kan kravet oppfylles ved å benytte praksiselev fra en opplæringsordning i 
opprinnelseslandet.    

  

Kravet kan oppfylles av leverandøren og en eller flere av dens underleverandører.    
Dersom arbeidene ikke er egnet ut fra arbeidets art og hensynet til helse, miljø og sikkerhet kan oppdragsgiver 
tillate at prosentkravene ovenfor fravikes.   

  

Leverandøren skal ved oppstart, og på anmodning under gjennomføringen av kontraktsarbeidet, sannsynliggjøre 
at kravene vil bli oppfylt.  

  

Kravet gjelder ikke dersom leverandøren kan dokumentere reelle forsøk på å inngå lærekontrakt uten å lykkes. 
Tilsvarende gjelder dersom leverandøren har inngått lærekontrakt, men på grunn av forhold som skyldes 
lærlingen ikke kan benytte vedkommende under kontraktsarbeidene.    
  
Oppdragsgiver vil gjennomføre nødvendig kontroll av om krav om bruk av lærlinger overholdes. Ved brudd på 
plikten skal leverandøren rette forholdet innen den frist oppdragsgiver fastsetter. Der leverandøren selv 
oppdager brudd på plikten, skal leverandøren uten opphold opplyse oppdragsgiver om forholdene og rette 
forholdene innen den frist oppdragsgiver fastsetter.    
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Oppdragsgiver kan holde tilbake inntil 5 promille av kontraktssummen dersom ovennevnte krav misligholdes, 
eller det er grunn til å tro at slikt mislighold vil inntreffe, og forholdet ikke blir rettet innen en rimelig frist gitt 
ved skriftlig varsel. Dersom kravet ikke er oppfylt ved overtakelsen avkortes vederlaget med inntil 5 promille av 
kontraktssummen.   

  

Brudd på denne bestemmelsen som ikke blir rettet innen en rimelig frist gitt ved skriftlig varsel fra 
oppdragsgiver, vil få konsekvenser for framtidig deltakelse i konkurranser for oppdragsgiver.   
 

6. Krav om betaling til bank. Forbud mot kontant betaling  
Lønn og annen godtgjørelse til egne ansatte, ansatte hos underleverandører og innleide som direkte medvirker 
til å oppfylle kontrakten, skal utbetales til konto i bank.    
Alle avtaler leverandøren inngår for utføring av arbeid under denne kontrakten skal inneholde tilsvarende 
bestemmelser.    

  

Ved brudd på bestemmelsen avkortes leverandørens vederlag med samme beløp som kontantbetalingen.   
 

7. Krav til elektronisk betaling  
All betaling leverandøren og underleverandører foretar i forbindelse med utførelsen av kontraktsarbeidet skal 
betales med elektronisk betalingsmiddel.     
Alle avtaler leverandøren inngår for utføring av arbeid under denne kontrakten skal inneholde tilsvarende 
bestemmelser.    

  

Ved brudd på bestemmelsen avkortes leverandørens vederlag med samme beløp som kontantbetalingen.   
 

8. Manglende betaling av skatt og avgift  
Leverandøren og eventuelle underleverandører skal til enhver tid oppfylle sine forpliktelser til å betale skatter 
og/eller avgifter.   

  

Dersom leverandøren i ikke uvesentlig grad misligholder sine forpliktelser til å betale skatter og/eller avgifter 
kan oppdragsgiver, etter at leverandøren er gitt en frist til å rette, heve kontrakten. Dersom leverandøren 
vesentlig misligholder sine forpliktelser til å betale skatter og/eller avgifter kan oppdragsgiver heve kontrakten 
uten at leverandøren er gitt en frist til å rette. Retten til å heve gjelder ikke dersom kravet formelt er bestridt 
overfor kompetent myndighet og leverandøren kan sannsynliggjøre overfor oppdragsgiver at kravet ikke er 
berettiget.    

  

Dersom leverandørens underleverandør i ikke uvesentlig grad misligholder sine forpliktelser til å betale skatter 
og/eller avgifter, kan oppdragsgiver, etter at underleverandør er gitt en frist til å rette, kreve at leverandøren 
snarest mulig skifter ut sin underleverandør for leverandørens regning og risiko. Retten til å kreve utskifting 
gjelder ikke dersom kravet er formelt bestridt overfor kompetent myndighet, og klagen fremstår som saklig 
grunngitt. Dersom leverandøren ikke skifter ut underleverandøren som den er forpliktet til å skifte ut, kan 
oppdragsgiver heve avtalen.   
 

9. Rapportering til oppdrags- og arbeidsforholdsregisteret (OAR)  
Kontrakt gitt til utenlandsk leverandør eller underleverandør, og alle arbeidstakere på slik kontrakt, skal 
rapporteres til Skatteetaten via Oppdrags- og arbeidsforholdsregisteret (OAR) i henhold til lov om 
skatteforvaltning § 7-6. Leverandøren er ansvarlig for at slik rapportering skjer nedover i kontraktskjeden. 
Leverandøren skal på forespørsel dokumentere at rapporteringsplikten er oppfylt ved kopi av 
innmeldingsskjema eller kvittering fra Altinn. Eventuelt ansvar for overtredelsesgebyr eller tvangsmulkt ilagt 
byggherren som følge av at leverandøren ikke har overholdt sine forpliktelser etter dette punktet er 
leverandørens ansvar og skal betales av ham.  
Alle avtaler leverandøren inngår for utføring av arbeid under denne kontrakten med leverandører som omfattes 
av skatteforvaltningsloven § 7-6, skal inneholde tilsvarende bestemmelser.  
 

10. Mislighold av kontraktsforpliktelser -konsekvenser for senere konkurranser  
Brudd på pliktene i denne kontrakten vil bli nedtegnet og kan få betydning i senere konkurranser, enten i 
kvalifikasjons- eller tildelingsomgangen i overensstemmelse med regelverket for offentlige anskaffelser. Alle 
avtaler leverandøren inngår for utføring av arbeid under denne kontrakten skal inneholde tilsvarende 
bestemmelser.   

 
 Postboks 2500, 6404 Molde (postadresse) 

Julsundvegen 9, 6412 Molde (besøksadresse) 
 
Tlf: 71 28 00 00 
E-post: post@mrfylke.no 
Web: mrfylke.no 


